
Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 Sbm o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Na základě usneseni č. 3 zastupitelstva obce Žleby ze dne 25. l. 2021 a žádosti spoL ANIMA
ČÁSLAV, o.p.s. o dotaci ze dne 6. 10. 2020, uzavírají niže uvedené smluvní strany podle
ustanovení § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto vmnoprávni smlouvu:

ČI. l
Smluvní strany

Obec Žleby
IČ: 00236691
se sídlem: Zámecké náměstí 67
bankovní účet č.:
zastoupená starostkou, Mgr. Ludmilou Záklasníkovou

jako "poskytovatel dotace"

a

ANIMA ČÁSLAV o.p.s.
IČ: 27226751
se sídlem Svatopluka Čecha 441, 286 01 Čáslav
bankovní účet č.:
zastoupený ředitelkou společnosti Mgr. Markétou Dvořákovou

jako "příjemce dotace"

ČI. 2
Předmět smlouvy

l) Obec Žleby touto Smlouvou přistupuje ke Smlouvě o pověřeni k poskytováni služby
obecného hospodářského zájmu číslo S - 0047/SOC/2020, které bylo poskytovateli
vydáno Středočeským krajem dne 20. 2. 2020.

2) Finanční podpora poskytnuta na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné
vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použiti
ČI. 106 odst. 2 Smlouvy o fůngování Evropské unie na státní podporu ve formě
vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. věst. L 7, 11.
l. 2012).

3) Předmětem smlouvy j" poskytnutí finanční podpo'y z rozpočtu obce Žleby ve formě
dotace na základě schválené individuálni žádosti.



4) Poskytovatel dotace se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytnout
příjemci dotaci v celkové částce 76 500,- KČ, slovy: sdmdesátšesttisicpětset, na kryti
nákladů spojených s poskytováním pečovatelské služby terénni v obci Žleby a
v katastrálním území Žleby a Zehuby, v období od l. l. 2021 do 31. 12. 2021.

S) Rozpis předmětu dotace je uveden v žádosti o dotaci, která je přílohou této smlouvy.

Čl.3
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na období od l. l. 2021 do 31. 12. 2021.

Smlouva zaniká:
l) Uplynutím doby trvání smlouvy.
2) Dohodou smluvních stran.
3) výpovědí poskytovatele dotace doručenou písemně příjemci dotace v případě, že poruší

některé stanovy této smlouvy. výpovědní doba je jeden mčsíc a počíná běžet prvním dnem
následujícím po doručeni výpovědi.

4) Zánikem smluvních stran bez právního nástupce.

Čl.4
Podmínky použiti dotace

l) Poskytovatel dotace poskytne jednorázově bankovním převodem na účet příjemce,
uvedený v záhlaví smlouvy, nejpozději do 31. března následujícího roku.

2) Příjemce je povinen µmžít dotaci výhradně k účelu uvedenánu v ČI. 2.
3) Příjemce zajisti ve svém účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména

zákonem Č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve mění pozdějších předpisů, řádné a oddělené
sledováni čerpání dotace.

4) V případě, že předmět smlouvy nebude realizován v době trvání této smlouvy, nevzniká
příjemci na dotaci právni nárok.

5) Příjemce je povinen po dobu pěti let od skončeni akcdčinnosti archivovat podkladové
materiály - žádost, tuto smlouvu, doklady prokazujici čerpáni, závěrečné vyúčtováni.

6) Poskytovatel dotace má právo požádat o nahlédnuti do účetních dokladů příjemce dotace,
týkajících se této smlouvy.

7) Pokud dojde v terminu dle ČI. 2, odst. 2, této smlouvy ke zrušeni ph'jemce dotace
slikvidaci je ph'jemce povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit poskytovateli, a to
nejpozději do tří dnů od data zániku l přeměny. Příjemce je dále povinen v terminu do 30
dnů od zániku organizace předložit závěrečnou zprávu - Rozbor hospodařeni.
Na základě rozboru hospodařeni jsou poskytovatel i příjemce povinni vyrovnat vzájemné
hnančni závazky a vyrovnat veškeré finanční závazky a povinnosti vyplývající z této
smlouvy.

B) Pokud dojde v terminu dle ČI. 2, odst. 2, této smlouvy k přeměně příjemce, je příjemce
povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit poskytovateli, a to nejpozději do tři dnů od data
úniku l přeměny. V tomto případě přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této
mlouvy na právni nástupce obou smluvních stran.



Čl.5
Finanční vypořádání dotace

9) PHjemce dotace je povinen předložit závěrečnou zprávu - Rozbor hospodařeni a to po
skončeni účetního roku, nejpozději do 31. 3. 2022.

l) Nevyčerpané prostředky je příjemce povinen vrátit převodem na účet poskytovatele do
31. 3. 2022.

ČI. 6
Kontrola

l) Příslušný orgán nebo pověřená osoba jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním
předpisem kdykoliv kontrolovat dodrženi podmínek, za kterých byla dotace
poskytnuta.

2) Příjernce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti zgména
předložit kontrolnímu orgánu poskytovatele kdykoliv k nahlédnuti originály všech
účetních dokladů prokazujících využiti prostředků dotace v souladu s účelem.

3) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po
dobu pěti let po vyúčtováni dotace.

4) Za dodrženi účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost a správnost
závěrečného finančního vyúčtováni odpovídá osoba oprávněná jednat jménem
příjemce, která tuto skutečnost na vyúčtováni písemně potvrdí.

ČI. 7
Porušeni povinnosti příjemce

l) V případě, že příjemce nejpozději do 31. 3. 2022 nevráti převodem na účet
poskytovatele nevyčerpané prostředky dotace, považuji se tyto prostředky za zadržené
ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech úzernnich celků. Příjemce je povinen
poskytovateli tyto zadržené prostředky vrátit.

2) V případě, že příjemce nepředloží finanční vyúčtováni do 31. 3. 2022, považují se
poskytnuté prostředky za zadržené ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech
územních celků. Příjemce je povinen poskytovateli tyto zadržené prostředky vrátit.

3) V případě neoprávněného použití dotace nebo její části je příjemce povinen
poskytnutou dotaci, případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit na
účet poskytovatele. Prostředky se považuji za neoprávněně použité počínaje dnem,
kdy byly použity v rozporu s touto smlouvou. Za neoprávněné použiti dotace se
považuje zejména změna účelu použiti' bez předchoziho souhlasu poskytovatele,
nedodrženi terminů stanovených touto smlouvou a vedeni účetnictví takovým
způsobem, ze kterého nelze Qistit, zda byla dotace použita v souladu s touto
smlouvou.



ČI. 8
Ukončení smlouvy

Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušeni smlouvy, je pK)skytovatel oprávněn od této
smlouvy odstoupit písemným omámením doručených ph'jemci. Závažným porušením se
rozumí provedeni změny v účelu použití bez předchozího souhlasu poskytovatele a
nedodržení terminů daných touto smlouvou.

ČI. 9
Závěrečná ustanoveni

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotoveni obdrží poskytovatel
dotace a jedno vyhotoveni příjemce dotace.
Smluvní strany prohlašuji, že smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz připojuji své vlastnoruční
podpisy.

Ve Žlebeck dne 10. 3. 2021

Digitálně podepsal
Mgr. Ludmila Mgr. Ludmila

, , , ZáklasnIkováZaklas nikova Datum, 202 1.03.19

16:15:15 +01'00'

Mgr. Markéta
Dvořáková

Digitálně podepsal Mgr. Markéta
Dvořáková
Datum: 2021.03.10 10:37:44 +01 'OD'

Mgr. Ludmila Záklasníková
starostka obce

Mgr. Markéta Dvořáková
ředitelka společnosti

Přílohy:
Příloha č. l - Žádost o poskytnuti dotace
Příloha č. 2 - Návrh provozního r'ozpočtu 2021

' m

m


